

물가시세표

2021년 물가시세표

품명	규격	단위	적용단가	비고
1. 자재비				
일반표지병(HK-780)	L130 x W110 x H80	ea	5,700	물가정보 2021년 12월 287p
피스고정형솔라표지병(HK-801)	L106 x W95 x H25	ea	25,500	물가정보 2021년 12월 287p
사각솔라표지병(HK-813)	L110 x W115 x H72	ea	27,000	물가정보 2021년 12월 287p
매립형솔라표지병(HK-815)	Ø125 x H50	ea	75,000	물가정보 2021년 12월 287p
매립형솔라표지병(HK-816)	Ø122 x H45	ea	75,000	물가정보 2021년 12월 287p
사각솔라표지병(HK-A9)	L132 x W123 x H72	ea	60,000	물가정보 2021년 12월 287p
원형4방향솔라표지병(HK-A10)	Ø138 x H38	ea	60,000	물가정보 2021년 12월 287p
2021년 시중노임단가				
2. 인건비				
특별인부		인	181,293	대한건설협회 2021년 하반기 시중노임단가
보통인부		인	144,481	대한건설협회 2021년 하반기 시중노임단가

일위대가호표

공종	규격	수량	단위	공 사 비 단 가 (원)							
				재료비		노무비		경비		합계	비고
				단가	금액	단가	금액	단가	금액	금액	
1. 도로표지병 설치											
특별인부		0.0143	인			181,293	2,592			2,592	종합적산 2021 218p
보통인부		0.0143	인			144,481	2,066			2,066	종합적산 2021 218p
공구손료	노무비의 5%	5	%					4,659	233	233	종합적산 2021 218p
[소 계]					-		4,659		233	4,891	

일 위 대 가 표

일반표지병(HK-780)

공종	규격	수량	단위	공 사 비 단 가 (원)						비고	
				재료비		노무비		경비			합계
				단가	금액	단가	금액	단가	금액		
1. 자재비											
일반표지병(HK-780)	L130 x W110 x H80	1	ea	5,700	5,700					5,700	
										-	
[소 계]				5,700		-		-		5,700	
2. 설치비											
도로표지병 설치		1	ea			4,659	4,659	233	233	4,891	
잡자재비	주재료비의 5%	5	%	5,700	285					285	
										-	
[소 계]				285		4,659		233		5,176	
[합 계]				5,985		4,659		233		10,876	

일 위 대 가 표

피스고정형쓸라표지병(HK-801)

공종	규격	수량	단위	공 사 비 단 가 (원)						비고	
				재료비		노무비		경비			합계
				단가	금액	단가	금액	단가	금액		
1. 자재비											
피스고정형쓸라표지병(HK-801)	L106 x W95 x H25	1	ea	25,500	25,500					25,500	
										-	
[소 계]					25,500		-		-	25,500	
2. 설치비											
도로표지병 설치		1	ea			4,659	4,659	233	233	4,891	
잡자재비	주재료비의 5%	5	%	25,500	1,275					1,275	
										-	
[소 계]					1,275		4,659		233	6,166	
[합 계]					26,775		4,659		233	31,666	

일 위 대 가 표

사각슬라표지병(HK-813)

공종	규격	수량	단위	공 사 비 단 가 (원)						비고	
				재료비		노무비		경비			합계
				단가	금액	단가	금액	단가	금액		
1. 자재비											
사각슬라표지병(HK-813)	L110 x W115 x H72	1	ea	27,000	27,000					27,000	
										-	
[소 계]					27,000		-		-	27,000	
2. 설치비											
도로표지병 설치		1	ea			4,659	4,659	233	233	4,891	
잡자재비	주재료비의 5%	5	%	27,000	1,350					1,350	
										-	
[소 계]					1,350		4,659		233	6,241	
[합 계]					28,350		4,659		233	33,241	

일 위 대 가 표

매립형슬라표지병(HK-815)

공종	규격	수량	단위	공 사 비 단 가 (원)						비고	
				재료비		노무비		경비			합계
				단가	금액	단가	금액	단가	금액		
1. 자재비											
매립형슬라표지병(HK-815)	Ø125 x H50	1	ea	75,000	75,000					75,000	
										-	
[소 계]				75,000		-		-		75,000	
2. 설치비											
도로표지병 설치		1	ea			4,659	4,659	233	233	4,891	
잡자재비	주재료비의 5%	5	%	75,000	3,750					3,750	
										-	
[소 계]				3,750		4,659		233		8,641	
[합 계]				78,750		4,659		233		83,641	

일 위 대 가 표

매립형슬라표지병(HK-816)

공종	규격	수량	단위	공 사 비 단 가 (원)						비고	
				재료비		노무비		경비			합계
				단가	금액	단가	금액	단가	금액		
1. 자재비											
매립형슬라표지병(HK-816)	Ø122 x H45	1	ea	75,000	75,000					75,000	
										-	
[소 계]				75,000		-		-		75,000	
2. 설치비											
도로표지병 설치		1	ea			4,659	4,659	233	233	4,891	
잡자재비	주재료비의 5%	5	%	75,000	3,750					3,750	
										-	
[소 계]				3,750		4,659		233		8,641	
[합 계]				78,750		4,659		233		83,641	

일 위 대 가 표

사각슬라표지병(HK-A9)

공종	규격	수량	단위	공 사 비 단 가 (원)						비고	
				재료비		노무비		경비			합계
				단가	금액	단가	금액	단가	금액		
1. 자재비											
사각슬라표지병(HK-A9)	L132 x W123 x H72	1	ea	60,000	60,000					60,000	
										-	
[소 계]				60,000		-		-		60,000	
2. 설치비											
도로표지병 설치		1	ea			4,659	4,659	233	233	4,891	
잡자재비	주재료비의 5%	5	%	60,000	3,000					3,000	
										-	
[소 계]				3,000		4,659		233		7,891	
[합 계]				63,000		4,659		233		67,891	

일 위 대 가 표

원형4방향슬라표지병(HK-A10)

공종	규격	수량	단위	공 사 비 단 가 (원)						비고	
				재료비		노무비		경비			합계
				단가	금액	단가	금액	단가	금액		
1. 자재비											
원형4방향슬라표지병(HK-A10)	Ø138 x H38	1	ea	60,000	60,000					60,000	
										-	
[소 계]				60,000		-		-		60,000	
2. 설치비											
도로표지병 설치		1	ea			4,659	4,659	233	233	4,891	
잡자재비	주재료비의 5%	5	%	60,000	3,000					3,000	
										-	
[소 계]				3,000		4,659		233		7,891	
[합 계]				63,000		4,659		233		67,891	